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WStĘP

drogi czytelniku, drugi tom „komiksu szczeciń-

skiego” ukazuje się dokładnie rok po premie-

rze pierwszej części. projekt spotkał się z pozytyw-

nym odbiorem zarówno mieszkańców szczecina, 

jak i osób spoza miasta. wiele miejscowości pro-

wadzi podobne inicjatywy, ale nasza pozostaje 

poza trybami instytucjonalnymi, co daje większe 

pole do popisu.

Bardzo się cieszę, że ta formuła trafia do ludzi. to 

sposób promocji miasta, jego historii, topografii czy 

architektury. jest to także promocja komiksu jako 

medium. publikacja, trafiając do ludzi zainteresowa-

nych życiem miasta, pokazuje, że taki sposób opo-

wiadania jest atrakcyjny i niesie z sobą wiedzę.

w drugim tomie komiksu pojawiają się nie tyl-

ko nowe historie, ale również nowi autorzy. dzię-

ki pierwszej części udało się dotrzeć do kolejnych 

artystów działających w naszym mieście. każdy 

z nich miał swoje pomysły i koncepcje na opowieści 

o szczecinie. całość jest więc bardzo zróżnicowana, 

co także oddaje charakter miasta.

szczepan atroszko sięgnął po historię pirata wy-

szaka. kontynuuje więc tematykę morskich wypraw, 

którą rozpoczął w pierwszym tomie. łukasz kubiak 

przeniósł nas na dziki zachód, jakim był powojenny 

szczecin, a przy tym swój komiks utrzymał w kon-

wencji westernowej. daria Maciąg i Mirosław wójcik 

stworzyli teorię spiskową poświęconą podziemiom 

szczecina. komiks o czym ci mewa nie powie karoli-

ny walczak prezentuje epizody z historii stoczni Vul-

can. opowieść wojciecha ciesielskiego poświęcona 

jest pamięci prof. ryszarda tokarczyka. to również 

spacer po mieście, który zaczynamy od przyjazdu 

pociągiem na dworzec główny.

zupełnie fikcyjne opowieści stworzyli eryk stań-

ko i tomasz panek. Mimo fantastyczności ich histo-

rii z łatwością rozpoznamy w nich szczecin. jedna 

noc to wizja miasta z wampirami, zaś w dźwigozilli 

miasto zaczyna terroryzować tytułowy potwór. jak 

skończą się te historie? przekonajcie się sami! wy-

bierzcie się z autorami w niezwykłe podróże i dziel-

cie się nimi z innymi.

krzysztof lichtblau
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